



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านดอนประตู หมู่ที่ 13
ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. จากบ้านดอนประตู หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ (ได้รับการจัดสรรเงินโครงการชุมชนกองทุนพัฒนาไฟฟ้าตามมาตรา 97 (3) ประเภทกองทุนขนาดเล็ก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 กองทุนพัฒนาไฟฟ้าจังหวัดนครราชสีมา 3) 483,000 บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน 483,000 บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ).....

(นายภาชิต แสนเจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอฟิมมาย จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอฟิมมาย จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 483,000 บาท
4. ลักษณะงาน อสร้างถนน คสล.จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.พร้อมไหล่ทางหินคลุก ปริมาณไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม.(จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+160)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 สิงหาคม 2568 เป็นเงิน 483,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.4)
 - 6.2แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.5)
 - 6.3แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นางสาวกัทธียา สมสวนจิต	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
7.2 นางสาวกัญณพิชา คำเขียว	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
7.3 นายกิตติชาคร ยอดนครจง	นายช่างโยธา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ที่ /2568

วันที่ ๑๖ สิงหาคม 2568

เรื่อง ขอความเห็นชอบการกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงมีความประสงค์จะ จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางสาวภัททิยา สมสวนจิต)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวกัญณพิชา คำเขียว)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายภาชิต แสนเจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ที่ 339 / 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.พร้อมไหล่ทางหินคลุก
ปริมาณไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม.(จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+160)

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผน กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568
ราคาน้ำมัน 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	รวมค่างานต้นทุนค่าก่อสร้าง(ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)	369,582.39	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง ค่า Factor F 1.3642	134,601.91	เงินประกันผลงาน 0%
3	ป้ายโครงการชุมชน	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น	504,184.29	
	คิดค่าก่อสร้างประมาณ	504,000.00	
	ตัวอักษร	เป็นเงินห้าแสนสี่พันบาทถ้วน	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	800.00	ตารางเมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ	630.00	บาท/ตารางเมตร

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง

ในการจัดจ้างเป็นเงินจำนวน 504,000.00 บาท

- เงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน 483,000.00 บาท

เพิ่มขึ้นจากเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 21,000.00 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้ว

เห็นควรให้ใช้ราคา 483,000.00 บาท

ประกาศจัดซื้อจัดจ้างเพื่อประโยชน์ของทางราชการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวกัทธยา สมสวนจิต)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

นายช่างโยธา

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุชาดา สมสวนจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกัญญพิชา คำเขียว)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

- อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นายภาชิต แสนเจ็ก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ราคากลางงานก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.พร้อมไหล่ทางหินคลุก
ปริมาณไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม.(จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+160)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น แบบเลขที่

กำหนดราคากลางวันที่ 18 สิงหาคม 2568

ราคาน้ำมัน

32.21

บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR.F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	369,582.39	1.3642	504,184.29	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
5	ป้ายโครงการชุมชน	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น			504,184.29	
	คิดเป็นเงินประมาณ			504,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน			
	ขนาดเนื้อที่อาคาร	800.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	630.00 บาท / ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นางสาวกัทธิตา สมสวนจิต)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสาวกัญณพิชา คำเขียว)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมพื้นที่น้อยกว่า 800 ตร.ม. พร้อมแหล่งทางดินลึก ปริมาณไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม. (จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+160)

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านดอมประดิษฐ์ หมู่ที่ 13 ไปตามหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ภาพ/ลิตร

[illegible]

ตารางการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.พร้อมไหล่ทางหินคลุก

ปริมาณไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม.(จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+160)

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

รายการวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในโครงการ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	เป็นเงินรวม(บาท)	วัสดุในประเทศ	วัสดุต่างประเทศ
1	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	40.00	265.85	10,634.00	10,634.00	0.00
2	ปูนซีเมนต์	ถุง	806.00	130.84	105,457.04	105,457.04	0.00
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	72.00	265.85	19,141.20	19,141.20	0.00
4	หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	130.80	807.51	105,622.31	105,622.31	0.00
5	เหล็กตะแกรง 10 x 30 ซม.	ตร.ม.	800.00	33.49	26,792.00	26,792.00	0.00
6	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	กก.	228.86	22.44	5,135.62	5,135.62	0.00
7	เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม.	กก.	37.84	21.62	818.10	818.10	0.00
8	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	กก.	254.38	21.32	5,423.38	5,423.38	0.00
9	ไม้แบบ	ตร.ม.	15.03	730.99	10,986.78	10,986.78	0.00
10	ยางมะตอย(แอสฟัลต์)	ลิตร	64.00	30.07	1,924.48	1,924.48	0.00
11	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	24.00	610.51	14,652.24	14,652.24	0.00
รวม					306,587.15	306,587.15	0.00
อัตราส่วน(ร้อยละ)					100.00	100.00	0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นางสาวภัททิยา สมสวนจิต)



(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสาวกัญญพิชา คำเขียว)



(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

ตารางการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.พร้อมไหล่ทางหินคลุก

ปริมาณไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม.(จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+160)

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

รายการเหล็กที่ใช้ในโครงการ

มูลค่าเหล็กทั้งโครงการ 38,169.10 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	เป็นเงินรวม(บาท)	เหล็กในประเทศ	เหล็กต่างประเทศ
1	เหล็กตะแกรง 10 x 30 ซม.	ตร.ม.	800.00	33.49	26,792.00	26,792.00	0.00
2	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	กก.	228.86	22.44	5,135.62	5,135.62	0.00
3	เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม.	กก.	37.84	21.62	818.10	818.10	0.00
4	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	กก.	254.38	21.32	5,423.38	5,423.38	0.00
รวม					38,169.10	38,169.10	0.00
อัตราส่วน(ร้อยละ)					100.00	100.00	0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นางสาวภทิตยา สมสวนจิต)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นางสาวกัญณพิชา คำเขียว)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายกิตติชาคร ยอดนครจง)

ใบเสนอราคา

โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา
 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.พร้อมไหล่ทางหินคลุก
 ปริมาณไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม.(จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+160)

สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองขาม หมู่ที่ 2 ตำบลหนองระเวียง อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)		หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	-		
2	ประเภทงานทาง			
3	ประเภทงานชลประทาน	-		
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		
5	ป้ายโครงการชุมชน	-		
	เงื่อนไข			
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%			
	เงินประกันหัก.....%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%			
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นทั้งสิ้น			
	คิดเป็นเงินประมาณ			
	ตัวอักษร			
ขนาดเนื้อที่อาคาร		800.00	ตร.ม.	
เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท / ตร.ม.	

(ลงชื่อ)ผู้เสนอราคา
 ()

ใบเสนอราคา

โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 160 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.พร้อมใส่ทางหินคลุก ปริมาณไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม. (จาก กม.ที่ 0+000 ถึง กม.ที่ 0+160)
สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านดอนประดู่ หมู่ที่ 13 ไปบ้านหนองระเวียง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

[illegible]